 diário oficial Nº 34.774  145 Quarta-feira, 24 DE NOVEMBRO DE 2021

LABORATÓRIO CENTRAL
DO ESTADO DO PARÁ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 232 DE 19/11/2021
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: CONDUZIR TÉCNICOS QUE IRÃO PARTICIPAR DA AÇÃO DA VI-
GILÂNCIA SANITÁRIA NA REALIZAÇÃO DE COLETA E TESTAGEM DE PCR
PARA DETECÇÃO DE COVID-19.
Período da viagem: 03 a 05/12/2021.
Quantidade: 02 e ½ (Duas e Meia) diárias.
Origem: Belém-PA.
Destino: Nova Timboteua-PA.
Servidor: Aguinaldo de Souza Bartolomeu / Mat. 0505319 / Motorista
Ordenador: Alberto Simões Jorge Junior

Protocolo: 731977
PORTARIA Nº 233 DE 22/11/2021

Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: PARTICIPAÇÃO E APRESENTAÇÃO DE TRABALHO CIENTÍFICO NO
XXII CONGRESSO BRASILEIRO DE INFECTOLOGIA.
Período da viagem: 13 a 17/12/2021.
Quantidade: 04 e ½ (Quatro e Meia) diárias.
Origem: Belém-PA.
Destino: Goiânia-GO.
Servidor: Susan Beatriz Batista de Oliveira/ Mat. 57191055-1/ Farmacêutico.
Ordenador: Alberto Simões Jorge Junior

Protocolo: 731979
PORTARIA Nº 234 DE 22/11/2021

Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: CONDUZIR TÉCNICOS QUE IRÃO PARTICIPAR DA AÇÃO ITINE-
RANTE NOS INTERIORES (ÔNIBUS – CENTRO DE TESTAGEM) COLETANDO
AMOSTRAS PARA DIAGNÓSTICO DE COVID-19.
Período da viagem: 26 a 28/11/2021.
Quantidade: 02 e ½ (Meia) diárias.
Origem: Belém – PA.
Destinos: Igarape-Miri – PA.
Servidor: Davilson Ribeiro da Silva / Mat. 1087107-1 / Motorista
Ordenador: Alberto Simões Jorge Junior

Protocolo: 732056

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 231 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2021.
O Diretor do Laboratório Central do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições legais, que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 768/2019-
CCG de 18/01/2019, publicada no D.O.E. nº 33.785 de 21/01/2019.
CONSIDERANDO o disposto nos artigos 199, 205 e 208 da Lei nº. 5.810,
de 24 de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO os fatos denunciados nos autos do Processo nº
2021/520221;
E CONSIDERANDO parecer jurídico exarado pela CONJUR/SESPA.
RESOLVE:
I – ARQUIVAR o Processo de Sindicância Administrativa nº 2021/520221
instaurado para apurar supostas ocorrências de irregularidades apontadas
nos autos, com fundamento no Artigo 201, inciso I da Lei nº 5.810/1994
RJU.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO SIMÕES JORGE JUNIOR
 Diretor do LACEN/PA

Protocolo: 732338

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 739 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2021
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a
(ao) servidora (o) VANIA PATRICIA RIBEIRO AMARAL matrícula 57197861-
1 cargo ASSISTENTE SOCIAL com lotação no (a) URE DIPE 01 (um) mês de
Licença Prêmio, correspondente ao triênio 16.06.11 A 15.06.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 03.01.22 A 01.02.22 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 23.11.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 732477

PORTARIA Nº. 738 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2021
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao)
servidora (o) MARIZA CUNHA DE CASTRO matrícula 57198103-1 cargo AS-
SISTENTE SOCIAL com lotação no (a) URE MARCELO CANDIA 01 (um) mês
de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 18.06.14 A 17.06.17.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 20.12.21 A 18.01.22 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 23.11.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 732456
PORTARIA Nº. 744 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2021

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a
(ao) servidora (o) KARLA CRISTINA CARVALHO DE LIMA BONA matrícula
57190717-1 cargo NUTRICIONISTA com lotação no (a) URE MIA 01 (um)
mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 16.10.13 A 15.10.16.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 03.01.22 A 01.02.22 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 23.11.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 732561
PORTARIA Nº. 745 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2021

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a
(ao) servidora (o) SONIA MARIA MORAES DE SOUSA matrícula 54190352-
3 cargo ASSISTENTE SOCIAL com lotação no (a) URE MIA 01 (um) mês de
Licença Prêmio, correspondente ao triênio 02.08.15 A 01.08.18.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 03.01.22 A 01.02.22 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 23.11.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 732577
PORTARIA Nº. 740 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2021

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a
(ao) servidora (o) CARINE DA SILVA NASCIMENTO matrícula 57190585-1
cargo ENFERMEIRO com lotação no (a) URE MIA 01 (um) mês de Licença
Prêmio, correspondente ao triênio 16.10.13 A 15.10.16.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 03.01.22 A 01.02.22 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 23.11.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 732517
PORTARIA Nº. 741 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2021

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994,
a (ao) servidora (o) MARIA DE NAZARE GOMES DOS SANTOS matrícula
5148766-1 cargo ENFERMEIRO com lotação no (a) URE MIA 01 (um) mês
de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 014.01.09 A 03.01.12.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 03.01.22 A 01.02.22 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 23.11.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 732533
PORTARIA Nº. 742 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2021

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a
(ao) servidora (o) DANIEL PEIXOTO DA SILVA matrícula 57195035-1 cargo
TECNICO EM PATOLOGIA CLINICA com lotação no (a) URE MIA 01 (um)
mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 23.04.16 A 22.04.19.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 03.01.22 A 01.02.22 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 23.11.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 732540